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Utomhuspedagogik är idag viktigare än någonsin. Allt fler barn och ungdomar  
växer upp i urbana miljöer. Allt fler tillbringar större delen av sin vakna tid stilla- 
sittande vid bildskärmar. Få har en vardaglig kontakt med naturen. Samtidigt  
kommer allt fler forskningsrapporter som lyfter fram naturens och skogens 
hälsobringande effekter. Att i unga år vistas i naturen och skapa en relation till  
den kan bidra till livskvalitet även i vuxen ålder. 

Skolskogsidén är lika enkel som självklar. En skolskog är ett utvalt skogsområde  
där en skola kan bedriva pedagogisk verksamhet. Skolan kommer överens med  
markägaren om att få göra lite mer än vad allemansrätten tillåter: Markera stigar,  
sätta upp skyltar och fågelholkar, anlägga en eldplats, bygga några enkla bänkar  
och ett vindskydd. Kanske kan man också få hugga skolans julgran i skolskogen.

Skogen är en miljö som stimulerar både fantasi och kreativitet. I skolskogen  
går det att kombinera undervisning med upplevelser på ett sätt som är svårt  
att göra i ett vanligt klassrum. Det handlar inte bara om ämnen med biologiska  
kopplingar; både forskning och erfarenheter visar att utomhusundervisning har  
tydliga fördelar även i ämnen som matematik, fysik, kemi och språk.

I ett halvt sekel har Skogen i Skolan arbetat för att ge barn och ungdomar en  
bild av skogen och dess roll i samhället. Verksamheten bedrivs på skolans villkor  
med en tydlig ambition att göra det enklare för skolor att arbeta med lärande utom-
hus. Ett sätt är att inspirera fler skolor att skapa egna skolskogar och uteklassrum, 
något som också bidrar till att öka elevernas kunskaper om skogens många värden.  

En lika enkel  
som självklar idé

Skolskogen:

Skogen i Skolan är ett nationellt samverkansprogram mellan  
skolan och Sveriges skogliga intressenter. Verksamheten  
startade 1973 och bedrivs på skolans villkor.
Skogen i Skolan bygger sin verksamhet på utomhuspedagogik  
där teoretiskt lärande kopplas samman med upplevelser i en  
inspirerande miljö. 

© 2023 Skogen i Skolan
Produktion: Anna Steinwall,  
Skogen i Skolan och Lars Klingström. 
Layout: Energi Reklambyrå.

Upplevelser och växande kunskap  
med Skogen i Skolan
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Lär sig med alla sinnen
Det är ett väl känt faktum att det man lär sig ”fastnar” bättre om man  
använder sig av alla sina sinnen, inte minst när det sker under lustfyllda  
former. I skolskogen förenas det man ser och hör med både känseln och  
luktsinnet. Ibland också med smaksinnet. De flesta vet hur ett färskt gran- 
skott smakar. Och matsäcken smakar oftast väldigt bra när man är ute.

Blir kompis med naturen
Merparten av dagens unga saknar naturliga kontakter med skogen och naturen. 
Det finns mängder av forskningsresultat som bekräftar att människor mår bra  
av att vistas ute. En skolskog bidrar till att eleverna kan känna sig mer hemma  
i naturen. Man blir kompis med den och kan genom livet dra nytta av det som 
naturen är så bra på: Få människor att koppla av och bli mindre stressade. 

Bättre resultat ute
Den omfattande forskningen om utomhuspedagogik pekar entydigt på dess  
positiva inlärningseffekter. Det beror främst på kombinationen av fysisk  
aktivitet, frisk luft och en miljö som avviker från det invanda klassrummet. 

Förbättrar motoriken och koncentrationsförmågan
Det finns också studier som visar att undervisning utomhus förbättrar både  
motoriken och koncentrationsförmågan. Den dåsighet som ofta infinner sig  
inomhus lyser nästan alltid med sin frånvaro ute.

Sätter in naturen i sitt sammanhang
Den mat vi äter och det vi dricker kommer från naturen. Det är också naturen  
som skapar både jobb och välstånd för många. Men dessa sanningar är  
idag tyvärr långt ifrån lika självklara som de en gång var. I dagens samhälle  
har kopplingen mellan naturen och vad vi människor lever av nästan helt  
försvunnit. Ingenstans går det bättre att sätta in naturen i sitt samhälleliga  
sammanhang än i skolskogen och uteklassrummet. 

Många argument  
för undervisning ute
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– Sedan de första skapades har syftet 
med dem gradvis förändrats, säger Daniel 
Thorell. Det ursprungliga målet att för-
medla kunskaper om skog och skogsbruk 
har allt mer glidit över till att skolskogen 
blivit ett ”klassrum” för i princip alla 
ämnen. Men förstås är lärandet om det 
svenska skogsbruket fortfarande viktigt.

Det är framför allt de ökade kunska-
perna inom området utomhuspedagogik 
som ligger bakom den här utvecklingen. 
Då, för mer än fyra årtionden sedan,  
låg forskningen utomhuspedagogik  
i sin linda. Därefter har den formligen 
exploderat. Idag finns betryggande 
forskningsresultat – såväl svenska som 
internationella – som vidimerar värdet  
av skolundervisning utomhus. 

Under många år sågs skolskogen av 
en del som en slags ”mulleverksamhet” 

för lite äldre barn och ungdomar. Ett  
ställe där de fick lära sig mer om skog 
och natur och om de växter och djur  
som finns där. I konceptet ingick också 
att ta del av hur skogen brukas, ofta 
kryddad med häftiga maskinvisningar. 

– Det här gäller förstås fortfaran-
de. Men vad forskningen tillfört är att 
skolskogen erbjuder en miljö som är 
lämpad för undervisning i helt andra 
ämnen: matematik, språk och biologi,  
ja i princip alla ämnen. 

– När jag är ute i skolorna och berät-
tar om möjligheterna med skolskogen 
trycker jag på dess tre likvärdiga syften: 
Att stimulera till utevistelser. Att bidra  
till att nå läroplanens mål för alla ämnen. 
Att öka kunskapen om naturens och 
skogens viktiga roller för oss människor 
och för hela samhället. 

Daniel får många frågor från lärare om 
vad som krävs för att skapa en skolskog. 

– Jag brukar svara att det inte finns 
några fasta regler och att det handlar om 
att ta vara på de lokala förutsättningarna 
på varje plats. Idealet är om det finns 
en skog i skolans närhet som är lätt att 
nå till fots. Då går det lätt att besöka 
skogen regelbundet. Men det kan också 
vara så att närmsta skog ligger längre 
bort och kräver att man tar sig dit med 
kommunala färdmedel. I båda fallen går 
det att skapa en fungerande skolskogs-
verksamhet, men av naturliga skäl på 
ganska olika sätt.

Daniel leder ofta studiedagar om 
skolskogar och utomhuspedagogik för 
lärare och lärarstudenter. 

– Jag har märkt att intresset ökar, 
säger han. Men också att många lärare 
känner sig osäkra på vad det innebär  
att leda lektioner i det fria. Därför har  
Skogen i Skolan tagit fram en ”skol- 
skogsryggsäck” fylld med olika verktyg 
och hjälpmedel som gör det lättare  
att komma igång med lektioner i olika 
ämnen utomhus (se nästa uppslag). 

Ta vara på de lokala  
förutsättningarna

Det finns idag ett stort antal skolskogar. Alla är olika, alla 
utgår från de lokala förutsättningarna. 
– Men de har också mycket gemensamt som är bra att  
känna till för de skolor som ännu inte har någon skolskog, 
säger Daniel Thorell, regionsamordnare för Skogen  
i Skolans region Västra Götaland.  



4 5

Engagera lärarna
Börja med att samla en grupp intresserade lärare 
som sätter sig in i ämnet och börjar fundera på hur en 
skolskog kan skapas vid den egna skolan. 

Inspiration på skogeniskolan.se
Skogen i Skolan har utvecklat lektionsupplägg inom olika 
ämnesområden som är kopplade till Läroplan för grund-
skolan, förskoleklassen och fritidshemmet (Lgr22) och  
till Läroplan för förskolan (Lpfö18). Lektionsuppläggen 
går att ladda ned och skriva ut. 

Avtal med markägaren ett måste 
I ett sådant avtal regleras bland annat vad skolan kan 
göra i skogen utöver allemansrätten. Skolan redogör för 
sina önskemål och markägaren berättar om sina framtida 
planer för skogen. Via Lantmäteriets Min karta kan man 
enkelt ta reda på fastighetsbeteckningen på den skog 
skolan är intresserad av och sedan finna dess ägare.

Skolskog, definition
En skolskog är ett område som, enligt en överenskom- 
melse med markägaren, disponeras av skolan/förskolan 
för lek, utevistelser och pedagogisk verksamhet.  

Det finns inte några särskilda krav på hur en skolskog ska se ut.  
Inte heller hur stor den ska vara. Här är några grundtips för att komma igång.

Att komma i gång med en skolskog

Fyra exempel
Den lilla och mycket  
närbelägna skolskogen

  Är 1 000 till 5 000 kvad- 
 ratmeter stor och ligger  
 i anslutning till skolan. 

  Bör innehålla en öppen  
 samlingsyta med sitt- 
 platser och eldplats

  Skogsskötseln anpassas  
 helt efter skolans behov. 

  Särskilt lämplig för de  
 mindre barnen.

Den närbelägna  
skolskogen

  Är 1 till 3 hektar stor  
 och ligger på gång- 
 avstånd från skolan.

  Bör innehålla en  
 öppen samlingsyta  
 med sittplatser och  
 eldplats. 

  Efter dialog med  
 markägaren bör  
 skogsskötseln  
 anpassas till  
 skolans behov. 

Den stora och  
närbelägna skolskogen

  Är 5 till 30 hektar stor och  
 ligger på gångavstånd  
 till skolan. 

  Bör innehålla en samlingsyta  
 med sittplatser och eldplats. 

  Ska helst innehålla skog  
 i olika åldrar.

  Förutom runt samlingsytan  
 sköts skogen på skogs- 
 ägarens villkor. 

  Skolan bör ha möjlighet att  
 delta i skogsskötseln, till  
 exempel sätta plantor.

Den stora skolskogen  
belägen längre bort

  Är 5 till 30 hektar stor  
 och nås med cykel eller   
 kommunala färdmedel. 

  Bör innehålla en samlings- 
 yta med sittplatser och  
 eldplats.

  Ett utflyktsmål för klassen  
 någon gång per år. 

  Skolan bör ha möjlighet  
 att delta i skogsskötseln,  
 till exempel sätta plantor. 

  Främst ett komplement  
 till de övriga exemplen.
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I lärarhandledningen finns tydliga  
kopplingar till den nya läroplanen  
(Lgr22) för grundskolan, förskole- 
klassen och fritidshemmet.  

Filmer. Se också filmerna på  
skogeniskolan.se om hur två  
femteklasser vid Asklanda- 
skolan i Fristad genomför lektioner  
utifrån innehållet i skolskogsrygg- 
säcken. Bilderna på det här upp- 
slaget togs vid samma tillfälle. 

Lektionerna är av flera typer och 
kan genomföras både gruppvis och 
som så kallade ”spindelövningar”. 
Vid de senare står läraren i mitten 
som spindeln i nätet medan rör 
eleverna rör sig i närområdet och 
löser olika uppgifter. 

Innehållet i ryggsäcken är främst 
anpassat till elever i årskurserna  
4 till 6. Men det går också att 
plocka ut delar av innehållet och 
använda det både i förskoleklasser  
och i högstadiet. 

Skogen i Skolans skolskogsryggsäck är fylld med praktiska  
”verktyg” och en lärarhandledning som gör det lätt att  
undervisa i skolskogen. Alla lektioner är kopplade till  
läroplan Lgr22. 

En ryggsäck fylld med lektioner 
kopplade till läroplanen
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Tanken med ett uteklassrum är att bryta  
den traditionella innemiljön mot något  
som engagerar fler sinnen. I utklass- 
rummet går det att bedriva både upp- 
levelsebaserad och mer traditionell  
undervisning. 

– Vi vet av erfarenhet att eleverna 
upplever lektioner utomhus som mer 
stimulerande, säger Jens Meyer, region 
samordnare för Skogen i Skolan i Värm-
land. Det brukar avspegla sig i elevernas 
skolresultat. Intresset för ämnet ökar 
när undervisningen sker på annat ställe 
än i det vanliga klassrummet. Man får 
användning av fler sinnen vilket bidrar  
till att det man tar del av fastnar bättre.  

Jens Meyer är en eldsjäl och välkänd 
bland skolorna i Värmland. Han är själv 
lärare och sedan 25 år engagerad i 
Skogen i Skolan. Genom åren har han 
arrangerat mängder av kurser för lärare 
på temat utomhusundervisning. Han har 

också skrivit kokboken ”Mat i skolsko-
gen” som blivit något av en bestseller. 

– Jag hade burit på idén om ett 
uteklassrum i många år innan den blev 
verklighet. Skolskogar har funnits länge, 
de är värdefulla men har samtidigt be-

gränsningar. De ligger oftast en bit från 
skolan och vädret kan ställa till det.

Ett uteklassrum uppförs istället i  
omedelbar anslutning till skolan och  
tar inte längre tid att ta sig till än till de 
vanliga klassrummen. Det blir därmed  
en naturlig samlingsplats på skolgården. 
I uteklassrummet kan man med fördel 
undervisa även i ämnen som man nor-
malt inte förknippar med utomhusmiljö. 

Det har tidigare funnits en uppfattning 
om att utomhusundervisning har sin 
främsta fördelar när det gäller naturorien-
terande ämnen. Men den forskning som 
numera finns visar att eleverna tillgo-
dogör sig kunskaper även i matematik, 
språk och SO-ämnen bättre när under-
visningen sker utomhus. Det är en effekt 
av den variation och växelverkan mellan 
inomhus och utomhus som uppstår när 
undervisningen förläggs till en annan 
miljö än det traditionella klassrummet.  

– Många lärare vidimerar också att de 
upplever att deras elever mår bra av att 
få tillbringa mer tid utomhus, säger Jens 
Meyer. Och det är ju ett väl känt faktum 
att vi människor mår bra och känner 
välbefinnande av att vistas utomhus.

Allt fler skolor har under de senaste åren skaffat sig ett  
extra klassrum – utomhus. Det första invigdes i Skattkärr  
i Värmland år 2019 och det har sedan följts av många fler  
runt om i landet. 

Jens Meyer, regionsamordnare för  
Skogen i Skolan i Värmland, märker  
att skolornas intresse för utomhus- 
undervisning ökar stadigt.

Uteklassrummen blir allt fler  
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Skogen i Skolan erbjuder också digitala lektioner.  
På vår webbsida finns ett antal färdiga lektioner om  
skogen, biologisk mångfald, klimat, skogens roll  
i samhället och mycket annat. 

Här är ett axplock av Skogen i Skolans 36 digitala  
lektioner – 24 för årskurs 4–6 och 12 för årskurs 7–9. 

Alla digitala lektioner finns på skogeniskolan.se

Träd som ekosystem
Årskurs 7–9

Mitt liv som träfiber 
Årskurs 7–9

Skyddade skogar 
Årskurs 4–6

Hur användes skogen förr?
Årskurs 4–6

Skogen – din nya garderob
Årskurs 7–9

Träden räddar världen 
Årskurs 4–6

Skogsbruk från yxa till AI
Årskurs 7–9

Skogen – en plats för  
samarbete. Årskurs 4-6

Sveriges skogar
Årskurs 4–6

Uteklassrummet ”Yggdrasil” vid  
Stora Skuggan i Nationalstadsparken  
på Norra Djurgården i Stockholm.

Digitala lektioner på webben

Eldstaden gör det mysigt i uteklass- 
rummet även om vädret är lite kyligt.  

Det är långtifrån alla skolor som enkelt 
kan besöka en riktig skog. Därför har 
vi tagit fram ett antal helt digitala 
lektioner. Skogen i Skolan erbjuder 24 
digitala lektioner för årskurs 4–6 och 
12 lektioner för årskurs 7–9.

Lektionerna är ämnesövergripande. 
Samtliga är kopplade till läroplanen 
Lgr22 och FNs globala mål för hållbar 
utveckling. Syftet är att eleverna ska 
kunna skapa sig en relation till skogen 
och få upp ögonen för dess många 
möjligheter.

Skogen i Skolans digitala lektioner 
handlar om skogen ur många aspekter 
– från dess roll i historien och för den 
biologiska mångfalden till hur den idag 
utnyttjas och om dess viktiga roll för 
klimatet. Lektionerna består av bilder, 
texter och videos som eleverna kan  
gå igenom, samt frågesport och drag 
and drop-uppgifter där de kan testa 

sina kunskaper. Det finns även en 
mängd diskussionsuppgifter där elev-
erna tillsammans kan resonera kring 
skogliga frågor. 

Till varje lektion finns också en 
lärarhandledning med en lista över 
nyckelord, fördjupningsförslag samt 
förklaring på hur lektionen är kopplad 
till läroplanen och FNs globala mål. 

I en av våra digitala lektioner kan 
eleverna till och med testa ett digitalt 
skogsbad: Med hjälp av VR-glasögon 
kan de förflytta sig in i skogen och 
få uppleva skogens ljud eller kanske 
tystnad.
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Kunskapsöversikten gjordes 
av fil.dr Johan Faskunger, 
ProActivity tillsammans med 
Anders Scszepanski, Linköpings 
Universitet och Petter Åkerblom, 
Sveriges Lantbruksuniversitet. 
Deras uppgift var att samman-
ställa och belysa de veten-
skapliga fakta som finns kring 
utomhusundervisning. 

Utomhusundervisning är ett kom-
plement till traditionell klassrums- 
baserad undervisning. Det innebär i 
praktiken att man använder andra plat-
ser och sammanhang för att förstärka 
lärande och utveckling hos eleverna. 
Växelverkan mellan ute och inne bidrar 
i sig till en mer rörelseintensiv lärmiljö, 
mer fysisk aktivitet och mindre stilla- 
sittande. Det är denna växelverkan 

mellan olika platser som  
är framgångsfaktorn.  

I kunskapsöversikten har de tre 
författarna ställt samman forsk-
ningsresultat som belyser hur utom-
husundervisning påverkar tre faktorer:  
Skolprestationer, fysisk aktivitet och 
naturkontakt. Det här uppslaget är ett 
kort sammandrag av innehållet i skrif-
ten ”Klassrum med himlen som tak”. 

Växelverkan mellan inne och ute är en av de viktigaste faktorerna  
som talar för mer utomhusundervisning. 
Detta är en av slutsatserna i den kunskapsöversikt om forskningsläget  
kring utomhusundervisning som nyligen gjorts på uppdrag av Utenavet. 

Växelverkan  
ger resultat
Undervisning ute och inne:
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Effekter på skolprestationer
Kunskapsöversikten visar att det finns ett  
samband mellan barn och ungdomars fysiska  
aktivitet och deras prestationer i skolan. Slut- 
satsen bygger på resultaten från tio olika över- 
sikter, metaanalyser eller andra översikter.  
Dessa bygger i sin tur på flera hundra enskilda  
studier. Här några exempel.

I en engelsk översikt omfattande 58 studier  
redovisar samtliga positiva effekter på kort  
sikt för elever som haft utomhusundervisning  
jämfört med elever som enbart haft under- 
visning inomhus. 

Effekter av naturkontakt
Flera översikter visar att regelbunden vistelse i naturen 
för barn och unga främjar miljömedvetenhet som vuxen. 
Det förbättrar också deras mentala hälsa och emotion- 
ella kontroll, vilket även gäller barn med diagnoser som 
till exempel ADHD.  

Det finns också starka indikationer för att lek och rörelse 
utomhus i gröna miljöer förbättrar förskolebarns grov- och 
finmotorik. Nyligen publicerad forskning visar att motorisk 
kompetens har ett starkt samband med både kognitiv 
förmåga och skolprestation – ibland starkare än vad både 
intelligenskvot och socioekonomisk bakgrund har.  

Det finns relativt god evidens för att elever som fått 
regelbunden utomhusundervisning har bättre sociala 
färdigheter jämfört med elever som fått undervisning 
inomhus.

Naturkontakt – även kort sådan – sänker halten av 
stresshormoner i kroppen, främjar snabbare återhämt-
ning och minskar risken att bli sjuk eftersom immunför-
svaret stärks vid utomhusvistelse.  

Effekter på fysisk aktivitet
Regelbunden utomhusundervisning innebär  
ökad fysisk aktivitet och minskat stillasittande 
jämfört med om all, eller nästan all, undervisning 
sker inomhus.

Kunskapsöversikten visar att det finns tydliga, 
positiva inlärningseffekter hos barn och unga  
vid regelbunden fysisk aktivitet. Slutsatserna  
bygger på resultaten från tio olika forsknings- 
översikter. 

Klassrum med  
himlen som tak
En kunskapsöversikt om vad utom- 
husundervisning betyder för lärande  
i grundskolan. Utgiven av Utenavet  
– ett nationellt och ideellt nätverk för  
att främja utomhusbaserat lärande.
Kan laddas ned från utenavet.se

  Bättre färdigheter i naturvetenskapliga ämnen.

  Högre motivation till inlärning.

  Ökad fysisk aktivitet.

  Förbättrade matvanor. 

  Ökat självförtroende.

En svensk studie konstaterar att utomhusunder- 
visning resulterar i: 

  Ökat lärande baserat på gruppsamarbete. 
  Ökad delaktighet och en atmosfär av ”vi lär oss tillsammans”. 
  Positiva resultat speciellt för tillbakadragna elever. 
  Ett rikare språk. 

  Elever som är fysiskt aktiva presterar bättre än de som  
 är inaktiva. 

  Fysisk aktivitet har positiva effekter på koncentration,  
 vakenhet, läsförmåga, arbetsminne och självkontroll. 

  Det finns ett positivt samband mellan alla former av  
 fysisk aktivitet hos barn och ungdomar med bland annat  
 läsförmåga och färdigheter i matematik. 

  Fysisk aktivitet, både vid enstaka tillfällen och mer  
 regelbundet, har positiva effekter på kognition, hjärnans  
 struktur, hjärnans funktion och skolresultat. 

Att tillbringa många timmar inomhus riskerar däremot  
att befästa en för hälsan negativ, stillasittande livsstil som  
ofta följer med upp i vuxen ålder.   
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Det finns seglivade myter om utomhuspedagogik: Att det främst handlar om ämnen med biologiska 
kopplingar. Eller att en lärare som tar med sig klassen till skogen måste vara ”fena” på biologiska,  
ekologiska och miljörelaterade ämnen. Men så är det inte alls. 

I utemiljön kan man finna tillämpningar inom en lång rad ämnesområden – även sådana där det inte finns 
några som helst biologiska kopplingar. I den lektionsdatabas som finns på Skogen i Skolans webbsida 
finns därför ett stort antal aktiviteter och lektioner som kan utnyttjas för de flesta skolämnen. 

Sammanställningen ovan visar bara på några av de många möjligheter  
som skolskogen erbjuder.

Läs mer om skolskogar på skogeniskolan.se där det också finns  
fler tips och rekommendationer om hur man kommer igång.

Lärande i utemiljö ger nya perspektiv. Eleverna förankrar  
kunskaperna med sina egna sinnen. Undervisning och upplevelser  
förenas på ett sätt som är svårt att uppnå i ett vanligt klassrum.  

Bild
 Naturfoto- 

 grafering  
 – filmning

 Pressa växter
 Måla och rita  

 av naturen
 Väva med snöre  

 och växter
 Färga textil med  

 växtfärgning

Musik
 Sånger om  

 naturen 
 Tälja sälgpipor
 Spela in ljud
 Danslekar 
 Fågelläten
 Instrument av  

 naturmaterial

Teknik
 Skogsmaskiner 
 Trädförädling
 GIS 
 Tillverka  

 papper

Fysik
 Hållfasthet  

 hos olika  
 trädslag

Idrott
 Teknikbanor 
 Frilufsliv
 Äventyrsskogar
 Allemansrätten 
 Orientering

Matematik
 Räkna träd 
 Mäta höjd och omkrets på träd
 Beräkna skogens areal och volym

Kemi
 Tillverka kolkritor 
 Tillverka tjära

 Biomassa 
 Tillverka papper

Biologi
 Artkunskap,  

 träd, djur,  
 insekter m m 

 Bioteknik
 Miljövård
 Kretsloppen  

 i naturen
 Sätta skogs- 

 plantor

Slöjd
 Trädets olika delar  

 och anatomi 
 Tillverka kåsor
 Bygga vindskydd
 Bygga fågelholkar 
 Tälja i trä 

SO
 Så brukas skogen
 Skogens ekosys-  

 temtjänster 
 Skogsprodukter   

 och bioenergi 
 Framtidens  

 skogsprodukter: 
 Kläder, bioplast,   
 batterier m m

 Återvinningsbara   
 produkter

 Skogen och skogs- 
 bruket i går, i dag   
 och i morgon

Hemkunskap
 Känna igen bär   

 och svamp
 Kokgrop
 Medicinalväxter 
 Ätliga växter

Språk
 Drama
 Beskriva skog  

 och natur på  
 andra språk 

 Läges- 
 beskrivningar 

 Dikter 
 Recept

Många möjligheter  
i skolskogen 


